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Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 3 сем. 4 Всего сем. 5 сем. 6 Всего сем. 7 сем. 8 Всего

Теоретическое обучение 19 2/6 16 2/6 35 4/6 19 1/6 17 4/6 36 5/6 19 1/6 17 4/6 36 5/6 17 4/6 10 5/6 28 3/6 137
5/6

э Экзаменационные сессии 13/6 13/6 3 13/6 13/6 3 13/6 13/6 3 1 1 10

У Учебная практика 2 2 2 2 4

п Производственная практика 2 2 2 2 4

Пд Преддипломная практика 6 6 6

Д
Подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной 
квалификационной работы

2 2 2

г
Подготовка к сдаче и сдача гос. 
экзамена

2 2 2

к Каникулы 2 7 9 2 6 8 2 6 8 2 6 2/6 8 2/6 33 2/6

* Нерабочие праздничные дни (не 
включая воскресенья)

1 1/6 
(7дн )

1 1/6 
(7 дн)

2 2/6 
(14 дн)

12/6 
(8 дн)

5/6 
(5 дн)

2 1/6 
(13 дн)

12/6 
(8 дн)

5/6 
(5 Дн)

2 1/6 
(13 дн)

1 2/6 
(8 дн)

5/6 
(5 ДН)

2 1/6 
(13 дн)

8 5/6 
(53 дн)

Продолжительность обучения
(не включая нерабочие праздничные дни
и каникулы)

более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

Итого 24 28 52 24 28 52 24 28 52 24 28 52 208

Студентов 40

Групп 2
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- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Сем. 1 Сем. 2 й

Считать 
в плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет
соц. КП КР Экспер

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Контакт
часы СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек

Б л о к  1 .Д и сц и п л и н ы  (м о д у л и ) 213 213 7996 7996 4036 3240 720 31 288 18 324 25 212 32 282 24 186

О б я з а те л ь н а я  ч асть 124 124 4464 4464 2178 1746 540 28 270 18 234 25 212 32 210 16 96

+ Б1.О.01 История 12 4 4 144 144 108 36 2 1.9 1 2 2.3 1.2

+ Б1.О.01.01 История России 1 2 2 36 72 72 54 18 2 1.9 1

+ Б1.О.01.02 Всеобщая история 2 2 2 36 72 72 54 18 2 2.3 1.2

+ Б1.О.02 Философия 4 3 3 36 108 108 36 ' 72

+ Б1.О.03 Иностранный язык 4 123 10 10 36 360 360 204 120 36 2 2.8 2 3 2

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 54 18 2 1.9 1

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 18 54 2 1

+ Б1.О.06 Математика 12 8 8 36 288 288 118 98 72 4 1 1.9 4 2 2

+ Б1.О.07 Экономическая теория 12 8 8 36 288 288 136 80 72 4 1.9 1.9 4 2 2

+ Б1.О.08 Теория менеджмента 12 2 8 8 36 288 288 136 80 72 4 1.9 1.9 4 2 2

+ Б1.О.09 Основы научных исследований 1 3 3 36 108 108 54 54 3 1.9 1

+ Б1.0.10 Основы проектного управления 1 3 3 36 108 108 54 54 3 1.9 1

+ Б1.0.11 Информатика и информационные технологии 12 4 4 36 144 144 84 60 2 1 1 2 1 2

+ Б1.0.12 Предпринимательство 2 4 4 36 144 144 64 80 4 2 2

+ Б1.0.13 Статистика 3 2 7 7 36 252 252 108 1—
*- 

О со 36 3 2 1 4 1.3

+ Б1.0.14 Теория вероятностей и математическая 
статистика 3 4 4 36 144 144 54 54 36 4 1.9

+ Б1.0.15 Искусственный интеллект и анализ данных 4 3 3 36 108 108 64 44

+ Б1.0.16 Маркетинг 4 3 4 7 7 36 252 252 136 80 36 3 1.9

+ Б1.0.17 Маркетинговые коммуникации 4 3 3 36 108 108 60 48

+ Б1.0.18 Креативное мышление в бизнесе 3 3 3 36 108 108 38 70 3

+ Б1.0.19 Бухгалтерский учет 4 3 3 36 108 108 64 44

4- Б1.О.20 Методы принятия управленческих решений 4 4 4 36 144 144 64 44 36

+ Б1.0.21 Финансы организации 5 3 3 36
СОо▼н 108 54 54

+ Б1.0.22 Финансовый менеджмент 5 4 4 36 144 144 72 36 36

+ Б1.0.23 Экономика организации 5 5 4 4 36 144 144 72 36 36

+ Б1.0.24 Экономический анализ 5 3 3 36

СОот4 108 54 54

+ Б1.0.25 Логистика б 3 3 36 108 108 64 44

+ Б1.0.26 Инвестиционный менеджмент б 4 4 36 144 144 64 44 36

+ Б1.0.27 Стратегический менеджмент б 4 4 36 ,144 144 64 44 36

+ Б1.0.28 Интернет-маркетинг и интернет- 
предпринимательство 56 6 6 36 216 216 80 136

Ч а сть , норм ируем ая у ч а с тн и к а м и  о б р а з о в а те л ь н ы х  о тн о ш ен и й 89 89 3532 3532 1858 1494 180 3 18 90 72 8 90

+ Б1.В.01 Правоведение 1 3 3 36 108 108 36 72 3 1 1

+ Б1.В.02 Педагогика и психология в профессиональной 
деятельности 5 4 4 36 144 144 54 54 36

+ Б1.В.03 Управление человеческими ресурсами 4 3 3 36 108 108 48 60

+ Б1.В.04 Налоги и налогообложение 3 3 3 36 108 108 36 72 3 1
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Курс 2 Курс 3 Курс 4 Закреп

ленная -
гм. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. б Сем. 7 Сем. 8

Лаб Пр з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек Лаб Пр Код Компетенции

344 29 222 330 34 260 306 28 208 268 24 226 242 18 136 152

182 24 174 226 17 126 162 14 96 140
УК-5

35 УК-5

129 УК-5

3 1.1 1.1 117 УК-5

2.9 4 2.8 102 УК-4

ИЗ УК-8

21 УК-7

64 УК-1; ОПК-2

123 УК-10; ОПК-1

78 ОПК-1

78 УК-1; УК-6

78 УК-3; ПК-1; ПК-10

65
ОПК-2; ОПК-5; ОПК-6

78 УК-6; УК-10; ОПК-3; ОПК-4

1.9 101 УК-1; ОПК-2; ПК-1

1 64

3 1.9 1.9 65 ОПК-2; ОПК-5

1.9 4 1.9 1.9 78 УК-1; ОПК-1; ОПК-4; ПК-7; ПК-9

3 1.6 1.9 78 УК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5

2 78 УК-1; УК-6; УК-10; ОПК-3; ОПК-4

3 1.9 1.9 101 ОПК-2; ПК-1

4 1.9 1.9 78 УК-1; УК-2; УК-10; ОПК-2; ОПК-3

3 1.9 1 123 ОПК-1; ПК-1

4 1.9 1.9 123 УК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1

4 1.9 1.9 123 ОПК-2; ПК-1

3 1 1.9 123 УК-10; ПК-1

3 1.9 1.9 78 УК-2; УК-10; ОПК-2

4 1.9 1.9 78 УК-1; ОПК-3; ОПК-4; ПК-10

4 1.9 1.9 78 УК-1; ОПК-3; ОПК-4; ПК-6

3 1.9 3 2.5 78
УК-1; УК-2; УК-4; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-2; ПК-7; ОПК-6

162 5 48 104 17 134 .144 14 112 128 24 226 242 . 18 136 152

38 УК-2; УК-11

4 1 1.9 49
УК-3; УК-5; УК-6; УК-9

3 1.9 1 78 УК-3; ПК-5

1 101 УК-2; ПК-1

Страница 2 из 8 Пользователь TA.Muradova



План Учебный план бакалавриата 'В380302-22-1 МЕН 13.04.2022.plx', код направления 38.03.02, год начала подготовки 2022 Дата и время: 12.12.2022 12:01

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Сем. 1 Сем. 2 С(

Считать 
в плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет
соц. КП КР Экспер

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Контакт
часы СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек

+ Б1.В.05 Инновационный менеджмент 5 3 3 36 108 108 54 . 54

+ Б1.В.06 Экономико-математические модели и методы 5 4 4 36 144 144 62 46 36

+ Б1.В.07 Маркетинговые исследования 5 3 3 36 108 108 54 54

+ Б1.В.08 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 234 328 328 288 40 3.8 4.5

+ Б1.В.ДВ.01 Д исциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 72 36 3 1.9

+ Б1.В.ДВ.01.01 Экономика РСО-Алания 3 3 3 36 108 108 72 36 3 1.9

- Б1.В.ДВ.01.02 Региональная экономика 3 3 3 36 108 108 72 36 3 1.9

+ Б1.В.ДВ.02 Д исциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 3 2 2 72 72 72 2 1.9

+ Б1.В.ДВ.02.01 Офисные технологии 3 2 2 36 72 72 72 2 1.9

- Б1.В.ДВ.02.02 Делопроизводство 3 2 2 36 72 72 72 2 1.9

+ Б1.В.ДВ.03 Д исциплины по выбору Б1.В.ДВ.З 4 2 2 72 72 32 40

+ Б1.В.ДВ.03.01 Персональный менеджмент 4 2 2 36 72 72 32 40

- Б1.В.ДВ.03.02 Тайм-менеджмент 4 2 2 36 72 72 32 40

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 6 3 3 108 108 64 44

+ Б1.В.ДВ.04.01 Проектирование бизнеса в сфере услуг 6 3 3 36 108 108 64 44

- Б1.В.ДВ.04.02 Проектирование предприятий отрасли б 3 3 36 108 108 64 44

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б.1.В.ДВ 5 5 3 3 108 108 54 54

+ Б1.В.ДВ.05.01 Планирование и прогнозирование 5 3 3 36 108 108 54 54

- Б1.В.ДВ.05.02 Поведение потребителей 5 3 3 36 О со 108 54 54

- Б1.В.ДВ.05.03 Риск-менеджмент 5 3 3 36 108 108 54 54

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б.1.В.ДВ.6 6 3 3 108 108 32 76

+ Б1.В.ДВ.06.01 Экологический менеджмент 6 3 3 36 108 108 32 76

- Б1.В.ДВ.06.02 Территориальный маркетинг 6 3 3 36 108 108 32 76

- Б1.В.ДВ.06.03 Fintech-инновации в финансовом менеджменте б 3 3 36 108 108 32 76

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б.1.В.ДВ.7 6 6 4 4 144 144 64 44 36

+ Б1.В.ДВ.07.01 Производственный менеджмент 6 б 4 4 36 144 144 64 44 36

- Б1.В.ДВ.07.02 Операционный маркетинг б 6 4 4 36 144 144 64 44 36

- Б1.В.ДВ.07.03 Финансовый мониторинг б 6 4 4 36 144 144 64 44 36

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 7 3 3 108 108 52 56

+ Б1.В.ДВ.08.01 Социальный менеджмент 7 3 3 36 108 108 52 56

- Б1.В.ДВ.08.02 Маркетинг персонала 7 3 3 36 108 108 52 56

- Б1.В.ДВ.08.03
Финансовые аспекты управления 
стратегическим развитием компании (  на 
английском языке)

7 3 3 36 108 108 52 56

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 7 3 3 108 108 52 56

+ Б1.В.ДВ.09.01 Современные бизнес-коммуникации 7 3 3 36 108 108 52 56

- Б1.В.ДВ.09.02 Международный маркетинг 7 3 3 36 108 108 52 56

- Б1.В.ДВ.09.03 Финансовое планирование 7 3 3 36 108 108 52 56
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Курс 2 Курс 3 Курс 4 Закреп

ленная -
гм. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. б Сем. 7 Сем. 8

Лаб Пр з.е. Лек Лаб Г1р з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек Лаб ПР з.е. Лек Лаб Пр Код Компетенции

3 1.9 1 78 ПК-10

4 1.4 1.9 65
УК-1; УК-2

3 1.9 1 78 УК-1; ПК-2; ПК-9

3.8 4.1 21
УК-7

1.9 УК-1; УК-10

1.9 123 УК-1; УК-10

1.9 123 УК-1; УК-10

1.9 УК-4; ПК-8

1.9 78 УК-4; ПК-8

1.9 78 УК-4; ПК-8

2 1 1 УК-б

2 1 1 78 УК-6

2 1 1 78 УК-б

3 1.9 1.9 ПК-8; ПК-10

3 1.9 1.9 78 ПК-8; ПК-10

3 1.9 1.9 78 ПК-8; ПК-10

3 1 1.9 УК-2; ПК-3

3 1 1.9 78 УК-2; ПК-3

3 1 1.9 78 ПК-2; ПК-7

3 1 1.9 123 УК-10; ПК-6

3 1 1 УК-2; УК-8

3 1 1 78 УК-2; УК-8

3 1 1 78 УК-1; УК-2; ПК-9

3 1 1 123
ПК-11; ПК-12

4 1.9 1.9 ПК-3

4 1.9 1.9 78 ПК-3

4 1.9 1.9 78 ПК-3

4 1.9 1.9 123

3 2 1.1 УК-3; УК-5; УК-11; ПК-5

3 2 1.1 78 УК-3; УК-5; УК-11; ПК-5

3 2 1.1 78 УК-3; УК-5; УК-11; ПК-5

3 2 1.1 123
УК-10; ПК-11; ПК-12

3 1.1 2 УК-3; УК-4; ПК-4

3 1.1 2 78 УК-3; УК-4; ПК-4

3 1.1 2 78 УК-4; ПК-9

3 1.1 2 123 УК-10; ПК-11; ПК-12
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- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Сем. 1 Сем. 2 О

Считать 
в плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет
соц. КП КР Экспер

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Контакт
часы СР Кот-

роль з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины  по выбору Б.1.В.Д В.10 7 6 7 7 7 252 252 132 84 36

+ Б1.В.ДВ.10.01 Экономика и социология труда 7 6 7 7 7 36 252 252 132 84 36

- Б1.В.ДВ.10.02 Маркетинговый и ситуационный анализ 7 6 7 7 7 36 252 252 132 84 36

- 61.В.ДВ.10.03 Финансовое консультирование 7 б 7 7 7 36 252 252 132 84 36

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины  по выбору Б.1.В.ДВ.11 7 4 4 144 144 68 40 36

+ Б1.В.ДВ.11.01 Государственно-частное партнерство 7 4 4 36 144 144 68 40 36

- Б1.В.ДВ.11.02 Управление маркетингом 7 4 4 36 144 144 68 40 36

- Б1.В.ДВ.11.03 Корпоративная социальная ответственность 7 4 4 36 144 144 68 40 36

+ Б1.В.ДВ.12 Д исциплины по выбору Б.1.В.Д В.12 7 3 3 108 108 68 40

+ Б1.В.ДВ.12.01 Исследование систем управления 7 3 3 36 108 108 68 40

- Б1.В.ДВ. 12.02 Стратегический и инновационный маркетинг 7 3 3 36 108 108 68 40

- Б1.В.ДВ.12.03 Международные стандарты финансовой 
отчетности 7 3 3 36 108 108 68 40

+ Б1.В.ДВ.13 Дисциплины  по выбору Б1.В.ДВ.13 8 2 2 72 72 48 24

+ Б1.В.ДВ.13.01 Антикризисное управление 8 2 2 36 72 72 48 24

- Б1.В.ДВ.13.02 Управление маркетинговыми проектами 8 2 2 36 72 72 48 24

- Б1.В.ДВ.13.03 Формирование индивидуального 
инвестиционно-сберегательного плана 8 2 2 36 72 72 48 24

+ Б1.В.ДВ.14 Д исциплины  по выбору Б1.В.Д В.14 8 2 2 72 72 48 24

+ Б1.В.ДВ.14.01 Управление качеством 8 2 2 36 72 72 48 24

- Б1.В.ДВ. 14.02 Торговый маркетинг 8 2 2 36 72 72 48 24

- Б1.В.ДВ.14.03 Микрофинансы и финансовые рынки ( на 
английском языке) 8 2 2 36 72 72 48 24

+ Б1.В.ДВ.15 Д исциплины  по выбору Б1.В.Д В.15 8 3 3 108 108 44 64

+ Б1.В.ДВ.15.01 Разработка социального проекта 8 3 3 36 108 108 44 64

- Б1.В.ДВ.15.02 Социальный маркетинг 8 3 3 36 108 108 44 64

- Б1.В.ДВ.15.03 Оценка стоимости активов компании 8 3 3 36 108 108 44 64

+ Б1.В.ДВ.16 Дисциплины  по выбору Б.1.В.Д В.16 78 7 7 252 252 116 136

+ Б1.В.ДВ.16.01 Бизнес-план инвестиционного проекта 78 7 7 36 252 252 116 136

- Б1.В.ДВ. 16.02 Планирование рекламных и PR-кампаний 78 7 7 36 252 252 116 136

- Б1.В.ДВ. 16.03 Внутрифирменное планирование 78 7 7 36 252 252 116 136

+ Б1.В.ДВ.17 Дисциплины  по выбору Б.1.В.Д В.17 ) 8 3 3 108 108 44 64

- Б1.В.ДВ.17.01 Разработка управленческого решения 8 3 3 36 108 108 44 64

- Б1.В.ДВ.17.02 Бренд-менеджмент 8 3 3 36 108 108 44 64

+ Б1.В.ДВ.17.03 Коллективное и венчурное инвестирование 8 3 3 36 108 108 44 64

+ Б1.В.ДВ.18 Д исциплины (м одули) по выбору 18 
(Д В .18) 78 6 б 216 216 116 100

+ Б1.В.ДВ.18.01 Управление бизнес-процессами 78 б б 36 216 216 116 100

- Б1.В.ДВ. 18.02 Маркетинг в отраслях и сферах деятельности 78 6 6 36 216 216 116 100
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Курс 2 Курс 3 Курс 4 Закреп

ленная -
ем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8

Лаб Пр з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек Лаб ПР з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек Лаб Пр Код Компетенции

3 1.9 1.9 4 2 2 УК-10; ПК-4; ПК-5

3 1.9 1.9 4 2 2 78 УК-10; ПК-4; ПК-5

3 1.9 1.9 4 2 2 78 УК-1; УК-10; ПК-1; ПК-7

3 1.9 1.9 4 2 2 123 УК-10; ПК-11; ПК-12

4 2 2 УК-2; УК-11; ПК-8

4 2 2 78 УК-2; УК-11; ПК-8

4 2 2 78 УК-1; УК-2; ПК-6; ПК-7

4 2 2 123 УК-3; ПК-5

3 2 2 УК-1

3 2 2 78 УК-1

3 2 2 78
ПК-6; ПК-7

3 2 2 123
УК-10

2 2.3 2.3 УК-1; УК-2; ПК-1; ПК-4

2 2.3 2.3 78 УК-1; УК-2; ПК-1; ПК-4

2 2.3 2.3 78 ПК-3; ПК-7

2 2.3 2.3 123
УК-10; ПК-11; ПК-12

2 2.3 2.3 ПК-1; ПК-4

2 2.3 2.3 78 ПК-1; ПК-4

2 2.3 2.3 78 ПК-1; ПК-4

2 2.3 2.3 123
ПК-11; ПК-12

3 2.1 2.1 УК-5; ПК-10

3 2.1 2.1 78 УК-5; ПК-10

3 2.1 2.1 78 УК-5; ПК-9

3 2.1 2.1 123 ПК-11; ПК-12

3 2.1 2.1 4 2.1 2.1 ПК-10

3 2.1 2.1 4 2.1 2.1 78 ПК-10

3 2.1 2.1 4 2.1 2.1 78 ПК-10

3 2.1 2.1 4 2.1 2.1 123 УК-2; ПК-3

3 2.1 2.1 ПК-11; ПК-12

3 2.1 2.1 78 УК-10

3 2.1 2.1 78 ПК-2

3 2.1 2.1 123 ПК-11; ПК-12

3 2.1 2.1 3 2.1 2.1
ПК-4

3 2.1 2.1 3 2.1 2.1 78 ПК-4

3 2.1 2.1 3 2.1 2.1 78
ПК-9
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План Учебный план бакалавриата 'В380302-22-1 МЕН I3.04.2022.plx', код направления 38.03.02, год начала подготовки 2022____________________________________________ _________________________________________ дата и время:

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Сем. 1 Сем. 2 С<

Считать 
в плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет
соц. КП КР Экспер

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Контакт
часы СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек

- Б1.В.ДВ.18.03 Диагностика и анализ финансовой 
деятельности 78 б 6 36 216 216 н е 100

+ Б1.В.ДВ.19 Дисциплины (модули) по выбору 19 
(ДВ.19) 678 3 3 108 108 48 60

+ Б1.В.ДВ.19.01 Семинар по проектированию профильный 
(Проектный практикум) 678 3 3 36 108 108 48 60

- Б1.В.ДВ.19.02 Семинар по проектированию профильный 
(Проектный практикум) 678 3 3 36 108 108 48 60

- Б1.В.ДВ. 19.03 Семинар по проектированию профильный 
(Проектный практикум) 678 3 3 36 108 108 48 60

Блок 2 .Практика 21 21 756 756 42 714 3 15

О бязательная часть 15 15 540 540 23 517 3 15

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика (учебная) 2 3 3 36 108 108 15 93 3

+ Б2.О.02(П) Проектно-технологическая практика 6 3 3 36 108 108 4 104

+ Б2.О.03(Пд) Преддипломная практика 8 9 9 36 324 324 4 320

Часть, ф ормируемая участниками образовательны х отнош ений 6 6 216 216 19 197

+ Б2.В.01(У)
Научно-исследовательская работа (получение 
первичных навыков научно-исследовательской 
работы)

4 3 3 36 108 108 15 93

+ Б2.В.02(П) Научно-исследовательская работа 7 3 3 36 108 108 4 104

Блок З .Государственная итоговая аттестац ия 6 б 216 216 10 205 1

+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 3 3 36 108 108 10 97.5 0.5

+ Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы 3 3 36 108 108 107.5 0.5

Ф ТД .Ф акультативны е дисциплины 4 4 144 144 69 75 2 33

+ ФТД.01 Проектная деятельность в области устойчивого 
развития 2 2 2 36 72 72 33 39 2 2.1

+ ФТД.02 Развитие навыков лидерства и тимбилдинга 6 2 2 36 72 72 36 36
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План Учебный план бакалавриата 'В380302-22-1 МЕН 13.04.2022.plx', код направления 38.03.02, год начала подготовки 2022___________________________________ ___________________________________________________Дата и время: 12.12.2022 12:01
Курс 2 Курс 3 Курс 4 Закреп

ленная -
эм. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8

Лаб Пр з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек Лаб Пр з.е. Лек Лаб Пр Код Компетенции

3 2.1 2.1 3 2.1 2.1 123
УК-10; ПК-11; ПК-12

1 1 1 1 1 1.5
ПК-8; ПК-10

1 1 1 1 1 1.5 78
ПК-8; ПК-10

1 1 1 1 1 1.5 78
ПК-8; ПК-10

1 1 1 1 1 1.5 123
ПК-8; ПК-10

3 15 3 4 3 4 9 4

3 4 9 4
УК-10; ОПК-1

3
ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-б; ПК-7; ПК-8; 
ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ОПК-6

9
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; 
ПК-11; ПК-12

3 15 3 4

3
УК-1; УК-6

3 118 УК-1; УК-6; ПК-9

б 10

3

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; 
ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; 
ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ОПК-6

3

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; 
ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; 
ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ОПК-6

2 36

78
УК-3; УК-8

2 2.1 78
УК-3
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ПРАКТИКИ Учебный план бакалавриата 'В380302-22-1 МЕН 13.04.2022.plx’, код направления 38.03.02, год начала подготовки 2022
Часов

Название практики Курс Сем.
курса Кафедра + Продолжительное 

ть (недель) Студ.
на студента на студента в 

неделю на подгруппу на подгруппу 
в неделю

Вид практики: Учебная практика

Ознакомительная практика (учебная) 1 2 2

78 + 2 10 15

Научно-исследовательская работа (получение 
первичных навыков научно-исследовательской 
работы)

2 2 2

78 + 2

Вид практики: Производственная практика

Проектно-технологическая практика 3 2 2

78 + 2

Научно-исследовательская работа 4 1 2

123 2

78 + 2

118 + 2

Вид практики: Преддипломная практика

Преддипломная практика 4 2 6

123 6

78 + б

118 6

Итого по факту 16

Итого по плану 14
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Выпускная квалификационна работа Учебный план бакалавриата 'В380302-22-1 МЕН 13.04.2022.plx', код направления 38.03.02, год начала подготовки 2022

Вид работы Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоем
кость

Р у к о в о д ств о 78 13 21.00 273

К о н с у л ь та ц и и  по

Комиссия №1

Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоем
кость

13

П р е д се д а те л ь 78 13 0.50 6.5

Ч л ен  ко м и сси и

1 78 13 0.50 6.5

2 78 13 0.50 6.5

3 78 13 0.50 6.5

4 78 13 0.50 6.5

5 46 13 0.50 6.5

С е к р е та р ь 78 13 0.50 6.5

П р и м еч ан и я  к  ком и ссиям  ГЭК



Государственный экзамен по направлению Учебный план бакалавриата 'В380302-22-1 МЕН 13.04.2022.plx', код направления 38.03.02, год начала подготовки 2022

Комиссия №1

Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоем
кость

13

П р ед се д а те л ь 78 13 0.50 6.5

О б зо р н ы е лекц и и 78 10.00

Ч л ен  ком и ссии

1 78 13 0.50 . 6.5

2 78 13 0.50 6.5

3 78 13 0.50 6.5

4 78 13 0.50 6.5

5 46 13 0.50 6.5

Д еж у р ств о

С е к р ета р ь 78 13 0.50 6.5

П р и м ечан ия  к  ком и ссиям  Г Э К



КУРС 1 Учебный план бакалавриата 'В380302-22-1 МЕН 13.04.2022.р1х\ код направления 38.03.02, год начала подготовки 2022

№ Индекс Наименование

Семестр 1 Семестр 2 Итого за курс

Каф. Семестры
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

Недель
Всего

Кон
такт.

Лек Лаб Пр СР Конт
роль

Всего Кон
такт.

Лек Лаб Пр С Р
Конт
роль

Всего Кон
такт.

Лек Лаб Пр С Р
Конт
роль

Всего

И ТО ГО  (с  ф акультативами) 1198 31
20 5/6

1162 30
19 5/6

2360 61
40 4/6

И ТО ГО  по  О П  (б ез  ф акультативов) 1198 31 1090 28 2288 59

УЧЕБНАЯ  Н АГРУЗКА , 
(а кад .час/нед )

ОП, ф акультативы  (в  период  Т О ) 56.4 58 57.2

ОП, ф акультативы  (в  период  экз. сес.) 72 72 72

Ауд. нагр. (О П  - элект. курсы  п о  ф из.к.) 28.9 27.8 28.4

Конт. раб. (ОП  - элект. курсы  по ф из.к.) 28.9 27.8 28.4

Ауд. нагр. (элект. курсы  по ф из.к.) 3.8 4.5 4.2

Д И С Ц И П Л И Н Ы  (М О Д УЛ И ) 1198 630 288 18 324 460 108 31
ТО: 19 

1/3
Э: 1 1/2

1054 559 212 32 315 387 108 27
ТО: 16 

1/3
Э: 11/2

2252 1189 500 50 639 847 216 58
ТО: 35 

2/3 
Э: 3

1 Б1.0.01 История За 72 54 36 18 18 2 За 72 54 36 18 18 2 За(2) 144 108 72 36 36 4 12

2 Б1.О.01.01 История России За 72 54 36 18 18 2 За 72 54 36 18 18 2 35 1

3 Б1.О.01.02 Всеобщая история За 72 54 36 18 18 2 За 72 54 36 18 18 2 129 2

4 Б1.О.03 Иностранный язык За 72 54 54 18 2 За 72 48 48 24 2 За{2) 144 102 102 42 4 102 1234

5 Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности За 72 54 36 18 18 2 За 72 54 36 18 18 2 113 1

6 Б1.О.05 Физическая культура и спорт За 72 18 18 54 2 За 72 18 18 54 2 21 1

7 Б1.О.06 Математика Эк 144 54 18 36 54 36 4 Эк 144 64 32 32 44 36 4 Эк(2) 288 118 50 68 98 72 8 64 12

8 Б1.О.07 Экономическая теория Эк 144 72 36 36 36 36 4 Эк 144 64 32 32 44 36 4 Эк(2) 288 136 68 68 80 72 8 123 12

9 Б1.О.08 Теория менеджмента Эк 144 72 36 36 36 36 4 Эк КР 144 64 32 32 44 36 4 Эк(2) КР 288 136 68 68 80 72 8 78 12

10 Б1.О.09 Основы научных исследований За 108 54 36 18 54 3 За 108 54 36 18 54 3 78 1

11 Б1.0.Ю Основы проектного управления За 108 54 36 18 54 3 За 108 54 36 18 54 3 78 1

12 Б1.0.11 Информатика и информационные 
технологии

За 72 36 18 18 36 2 За 72 48 16 32 24 2 За(2) 144 84 34 50 60 4 65 12

13 Б1.0.12 Предпринимательство За 144 64 32 32 80 4 За 144 64 32 32 80 4 78 2

14 Б1.0.13 Статистика За 108 48 32 16 60 3 За 108 48 32 16 60 3 101 23

15 Б1.В.01 Правоведение За 108 36 18 18 72 3 За 108 36 18 18 72 3 38 1

16 Б1.В.08 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

82 72 72 10 За 82 72 72 10 За 164 144 144 20 21 1234

17 ФТД.01
Проектная деятельность в области 
устойчивого развития

За 72 33 33 39 2 За 72 33 33 39 2 78 2

ФО >МЫ КО Н ТРО Л Я Эк(3) За(8) Эк(3) За(7) КР Эк(6) За(15) КР

П Р А К ТИ К И  | (План) 108 15 15 93 3 2 108 15 15 93 3 2

|Б2.О.01(У) |ознакомительная практика (учебная) ЗаО 108 15 15 93 3 2 ЗаО 108 15 15 93 3 2

ГО С У Д А Р С ТВ Е Н Н А Я  И ТО ГО В А Я  А ТТЕС ГА Ц И  (План)

К А Н И КУЛ Ы 2 7 9



КУРС 2 Учебный план бакалавриата 'В380302-22-1 МЕН 13.04.2022.plx1, код направления 38.03.02, год начала подготовки 2022

№ Индекс Наименование

Семестр 3 Семестр 4 Итого за курс

Каф. СеместрыКонтроль

А кадем инеем хчасо в

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

НедельВсего Кон
такт.

Лек Лаб Пр СР Конт
роль Всего Кон

такт. Лек Лаб Пр С Р Конт
роль Всего Кон

такт. Лек Лаб Пр СР Конт
роль

Всего

ИТО ГО  (с  ф акультативами ) 946 24
20 4/6

1234 32
21 1/6

2180 56
415/6ИТО ГО  по О П  (б ез  ф а сультативов) 946 24 1234 32 2180 56

УЧЕБНАЯ Н АГРУЗКА, 
(акад.час/нед )

О П , ф акультативы  (в  период ТО ) 45.6 57.7 51.7
О П, ф акультативы  (в  период экз. сес.) 48 72 60
Ауд . нагр. (О П  - элект. курсы  по ф из.к.) 23.9 27.2 25.6
Конт. раб. (О П  - элект. курсы  по  ф из.к.) 23.9 27.2 25.6
Ауд. нагр. (элект. курсы  по ф из.к.) 3.8 4.1 4

дис Ц И П Л И Н Ы  (М О Д УЛ И ) 946 530 186 344 344 72 24
ТО: 19 

1/6
Э: 1 1/2

1126 552 222 330 466 108 29
ТО: 17 

2/3
Э: 1 1/2

2072 1082 408 674 810 180 53
ТО: 36 

5/6 
Э: 3

1 Б1.О.02 Философия За 108 36 18 18 72 3 За 108 36 18 18 72 3 117 4
2 Б1.О.03 Иностранный язык За 72 54 54 18 2 Эк 144 48 48 60 36 4 Эк За 216 102 102 78 36 6 102 1234
3 Б1.0.13 Статистика Эк 144 60 24 36 48 36 4 Эк 144 60 24 36 48 36 4 101 23

4 Б1.0.14 Теория вероятностей и математическая 
статистика Эк 144 54 36 18 54 36 4 Эк 144 54 36 18 54 36 4 64 3

5 Б1.0.15 Искусственный интеллект и анализ данных За 108 64 32 32 44 3 За 108 64 32 32 44 3 65 4

6 Б1.0.16 Маркетинг За 108 72 36 36 36 3 Эк КП 144 64 32 32 44 36 4 Эк За КП 252 136 68 68 80 36 7 78 34
7 Б1.0.17 Маркетинговые коммуникации За 108 60 28 32 48 3 За 108 60 28 32 48 3 78 4
8 Б1.0.18 Креативное мышление в бизнесе За 108 38 38 70 3 За 108 38 38 70 3 78 3
9 Б1.0.19 Бухгалтерский учет За 108 64 32 32 44 3 За 108 64 32 32 44 3 101 4

10 Б1.О.20 Методы принятия управленческих решений Эк 144 64 32 32 44 36 4 Эк 144 64 32 32 44 36 4 78 4

11 Б1.В.03 Управление человеческими ресурсами За 108 48 32 16 60 3 За 108 48 32 16 60 3 78 4
12 Б1.В.04 Налоги и налогообложение За 108 36 18 18 72 3 За 108 36 18 18 72 3 101 3

13 Б1.В.08 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

За 82 72 72 10 За 82 72 72 10 За(2) 164 144 144 20 21 1234

14 Б1.В.ДВ.01.01 Экономика РСО-Алания За 108 72 36 36 36 3 За 108 72 36 36 36 3 123 3
15 Б1.В.ДВ.01.02 Региональная экономика За 108 72 36 36 36 3 За 108 72 36 36 36 3 123 3
16 Б1.В.ДВ.02.01 Офисные технологии За 72 72 36 36 2 За 72 72 36 36 2 78 3
17 Б1.В.ДВ.02.02 Делопроизводство За 72 72 36 36 2 За 72 72 36 36 2 78 3
18 Б1.В.ДВ.03.01 Персональный менеджмент За 72 32 16 16 40 2 За 72 32 16 16 40 2 78 4
19 Б1.В.ДВ.03.02 Тайм-менеджмент За 72 32 16 16 40 2 За 72 32 16 16 40 2 78 4

Ф О РМ Ы  КО Н ТР О Л Я Эк(2)3а(7) Эк(3) За(7) КП Эк(5 За (1 ‘ ) КП

ПРА ктики (План) 108 15 15 93 3 2 108 15 15 93 3 2

Б2.В.01(У)
Научно-исследовательская работа 
(получение первичных навыков 
научно-исследовательской работы)

ЗаО 108 15 15 93 3 2 ЗаО 108 15 15 93 3 2

ГО С У Д А Р С ТВ Е Н Н А Я  И ТО ГО В А Я  А ТТЕС ТА ц И  (План)

КА Н И КУЛ Ы 2 6 8



КУРС 3 Учебный план бакалавриата 'В380302-22-1 МЕН 13.04.2022.plx1, код направления 38.03.02, год начала подготовки 2022

Семестр 5 Семестр 6 Итого за курс

Академических часов Академических часов Академических часов з.е.

N2 Индекс Наименование
Контроль

Всего Кон
такт.

Лек Лаб Пр С Р
Конт
роль

з.е. Недель Контроль
Всего

Кон
такт.

Лек Лаб Пр С Р
Конт
роль

з.е. Недель <онтроль
Всего

Кон
такт.

Лек Лаб Пр С Р
Конт
роль

Зсего
Недель

Каф. Семестры

w rar О  (с  ф акультативами ) 1224 34
20 4/6

1188 33
21 1/6

2412 67
415/6

И ТО ГО  по  О П  (без ф акультативов) 1224 34 1116 31 2340 65

О П , ф акультативы  (в  период Т О ) 56.4 55.1 55.8

О П , ф акультативы  (в  период экз. се с .) 96 72 84
УЧЕБНАЯ  Н АГРУЗКА, 
(а кад .час/нед )

Ауд. нагр. (ОП  - эле кт . курсы п о  ф из.к.) 29.6 27 28.3

Конт. раб. (ОП  - эле кт . курсы по ф из.к.) 29.6 27 28.3

Ауд . нагр. (элект. курсы  по ф из.к.)

Д И С Ц И П Л И Н Ы  (М О Д У Л И ) 1224 566 260 306 514 144 34
ТО: 19 

1/6
Э: 1 1/2

1080 512 208 304 460 108 30
ТО: 17 

2/3
Э: 1 1/2

2304 1078 468 610 974 252 64
ТО: 36 

5/6 
Э: 3

1 Б1.0.21 Финансы организации За 108 54 36 18 54 3 За 108 54 36 18 54 3 123 5

2 Б1.0.22 Финансовый менеджмент Эк 144 72 36 36 36 36 4 Эк 144 72 36 36 36 36 4 123 5

3 Б1.0.23 Экономика организации Эк КП 144 72 36 36 36 36 4 Эк КП 144 72 36 36 36 36 4 123 5

4 Б1.0.24 Экономический анализ За 108 54 18 36 54 3 За Ю8 54 18 36 54 3 123 5

5 Б1.0.25 Логистика За 108 64 32 32 44 3 За 108 64 32 32 44 3 78 6

6 Б1.0.26 Инвестиционный менеджмент Эк 144 64 32 32 44 36 4 Эк 144 64 32 32 44 36 4 78 6

7 Б1.0.27 Стратегический менеджмент Эк 144 64 32 32 44 36 4 Эк 144 64 32 32 44 36 4 78 6

8 Б1.0.28
Интернет-маркетинг и 
интернет-предпринимательство

За 108 36 36 72 3 За 108 44 44 64 3 За(2) 216 80 80 136 6 78 56

9 Б1.В.02
Педагогика и психология в 
профессиональной деятельности

Эк 144 54 18 36 54 36 4 Эк 144 54 18 36 54 36 4 49 5

10 Б1.В.05 Инновационный менеджмент За 108 54 36 18 54 3 За 108 54 36 18 54 3 78 5

11 Б1.В.06
Экономико-математические модели и 
методы

Эк 144 62 26 36 46 36 4 Эк 144 62 26 36 46 36 4 65 5

12 Б1.В.07 Маркетинговые исследования За 108 54 36 18 54 3 За 108 54 36 18 54 3 78 5

13 Б1.В.ДВ.04.01 Проектирование бизнеса в сфере услуг За 108 64 32 32 44 3 За 108 64 32 32 44 3 78 6

14 Б1.В.ДВ.04.02 Проектирование предприятий отрасли За 108 64 32 32 44 3 За 108 64 32 32 44 3 78 6

15 Б1.В.ДВ.05.01 Планирование и прогнозирование За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 78 5

16 Б1.В.ДВ.05.02 Поведение потребителей За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 78 5

17 Б1.В.ДВ.05.03 Риск-менеджмент За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 123 5

18 Б1.В.ДВ.06.01 Экологический менеджмент За 108 32 16 16 76 3 За 108 32 16 16 76 3 78 6

19 Б1.ВДВ.06.02 Территориальный маркетинг За 108 32 16 16 76 3 За 108 32 16 16 76 3 78 6

20 Б1.В.ДВ.06.03 Fintech-инновации в финансовом 
менеджменте

За 108 32 16 16 76 3 За 108 32 16 16 76 3 123 6

21 Б1.В.ДВ.07.01 Производственный менеджмент Эк КП 144 64 32 32 44 36 4 Эк КП 144 64 32 32 44 36 4 78 6

22 Б1.В.ДВ.07.02 Операционный маркетинг Эк КП 144 64 32 32 44 36 4 Эк КП 144 64 32 32 44 36 4 78 6

23 Б1.В.ДВ.07.03 Финансовый мониторинг Эк КП 144 64 32 32 44 36 4 Эк КП 144 64 32 32 44 36 4 123 6

24 Б1.В.ДВ.10.01 Экономика и социология труда За 108 64 32 32 44 3 За 108 64 32 32 44 3 78 67

25 Б1.В.ДВ. 10.02 Маркетинговый и ситуационный анализ За 108 64 32 32 44 3 За 108 64 32 32 44 3 78 67

26 Б1.В.ДВ.10.03 Финансовое консультирование За 108 64 32 32 44 3 За 108 64 32 32 44 3 123 67

27 Б1.В.ДВ.19.01
Семинар по проектированию профильный 
(Проектный практикум)

За 36 16 16 20 1 За 36 16 16 20 1 78 678

28 Б1.ВДВ.19.02 Семинар по проектированию профильный 
(Проектный практикум)

За 36 16 16 20 1 За 36 16 16 20 1 78 678

29 Б1.ВДВ.19.03 Семинар по проектированию профильный 
(Проектный практикум)

За 36 16 16 20 1 За 36 16 16 20 1 123 678

30 ФТД.02 Развитие навыков лидерства и тимбилдинга За 72 36 36 36 2 За 72 36 36 36 2 78 6

ФО РМЫ КО Н ТРО Л Я Эк(4) За(6) КП Эк(3) За(7) КП Эк(7) 3а(13) КП(2)

П РА К ТИ К И (План) 108 4 4 104 3 2 108 4 4 104 3 2

|Б2.О.02(П) |Проектно-технологическая практика ЗаО 108 4 4 104 3 2 ЗаО 108 4 4 104 3 2

ГО С У Д А Р С ТВ Е Н Н А Я  И ТО ГО В А Я  АТТЕСТАцИ  (План)

К А Н И К УЛ Ы 2 6 8



КУРС 4 Учебный план бакалавриата 'В380302-22-1 МЕН 13.04.2022.р1х,1 код направления 38.03.02, год начала подготовки 2022

№ Индекс Наименование

Семестр 7 Семестр 8 Итого за курс

Каф. СеместрыКонтроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

НедельВсего Кон
такт. Лек Лаб Пр СР Кот-

роль Всего Кон
такт.

Лек Лаб Пр СР К о т
роль Всего Кон

такт. Лек Лаб Пр СР К о т
роль Всего

И ТО ГО  (с  ф акультативами ) 972 27
20 4/6

1188 33
20 5/6

2160 60
413/6И ТО ГО  по  О П  (б ез  фа сультативов) 972 27 1188 33 2160 60

УЧЕБН АЯ  Н АГРУЗКА , 
(акад.час/нед )

О П , ф акультативы  (в  п ериод  ТО) 44.9 59.9 52.4
О П , ф акультативы  (в  период экз. сес.) 72 36
Ауд. нагр. (О П  - эл е кг. курсы  по ф из.к.) 26.5 26.6 26.6
Конт. раб. (О П  - элекг. курсы  по физ.к.) 26.5 26.6 26.6
Ауд. нагр. (элект. курсы  по  физ.к.)

ДИ С Ц И П Л И Н Ы  (М О д у л и ) 864 468 226 242 324 72 24
ТО: 17 

2/3 
Э: 1

648 288 136 152 360 18
ТО: 10 

5/6 
Э:

1512 756 362 394 684 72 42
ТО: 28 

1/2 
Э: 1

1 Б1.В.ДВ.08.01 Социальный менеджмент За 108 52 34 18 56 3 За 108 52 34 18 56 3 78 7
2 Б1.В.ДВ.08.02 Маркетинг персонала За 108 52 34 18 56 3 За 108 52 34 18 56 3 78 7

3 Б1.В.ДВ.08.03
Финансовые аспекты управления 
стратегическим развитием компании (  на 
английском языке)

За 108 52 34 18 56 3 За 108 52 34 18 56 3 123 7

4 Б1.В.ДВ.09.01 Современные бизнес-коммуникации За 108 52 18 34 56 3 За 108 52 18 34 56 3 78 7
5 Б1.В.ДВ.09.02 Международный маркетинг За 108 52 18 34 56 3 За 108 52 18 34 56 3 78 7
6 Б1.В.ДВ.09.03 Финансовое планирование За 108 52 18 34 56 3 За 108 52 18 34 56 3 123 7
7 Б1.В.ДВ.10.01 Экономика и социология труда Эк КП 144 68 34 34 40 36 4 Эк КП 144 68 34 34 40 36 4 78 67
8 Б1.В.ДВ.10.02 Маркетинговый и ситуационный анализ Эк КП 144 68 34 34 40 36 4 Эк КП 144 68 34 34 40 36 4 78 67
9 Б1.В.ДВ.10.03 Финансовое консультирование Эк КП 144 68 34 34 40 36 4 Эк КП 144 68 34 34 40 36 4 123 67
10 Б1.В.ДВ.11.01 Государственно-частное партнерство Эк 144 68 34 34 40 36 4 Эк 144 68 34 34 40 36 4 78 7
11 Б1.В.ДВ.11.02 Управление маркетингом Эк 144 68 34 34 40 36 4 Эк 144 68 34 34 40 36 4 78 7

12 Б1.В.ДВ.11.03 Корпоративная социальная ответственность Эк 144 68 34 34 40 36 4 Эк 144 68 34 34 40 36 4 123 7

13 Б1.В.ДВ. 12.01 Исследование систем управления За 108 68 34 34 40 3 За 108 68 34 34 40 3 78 7

14 Б1.В.ДВ.12.02 Стратегический и  инновационный 
маркетинг За 108 68 34 34 40 3 За 108 68 34 34 40 3 78 7

15 Б 1. ВДВ. 12.03 Международные стандарты финансовой 
отчетности За 108 68 34 34 40 3 За 108 68 34 34 40 3 123 7

16 Б1.В.ДВ.13.01 Антикризисное управление За 72 48 24 24 24 2 За 72 48 24 24 24 2 78 8
17 Б1.В.ДВ.13.02 Управление маркетинговыми проектами За 72 48 24 24 24 2 За 72 48 24 24 24 2 78 8

18 Б1.В.ДВ.13.03 Формирование индивидуального 
инвестиционно-сберегательного плана За 72 48 24 24 24 2 За 72 48 24 24 24 2 123 8

19 Б1.В.ДВ.14.01 Управление качеством За 72 48 24 24 24 2 За 72 48 24 24 24 2 78 8
20 Б1.ВДВ.14.02 Торговый маркетинг За 72 48 24 24 24 2 За 72 48 24 24 24 2 78 8

21 Б1.В.ДВ.14.03 Микрофинансы и финансовые рынки (  на 
английском языке) За 72 48 24 24 24 2 За 72 48 24 24 24 2 123 8

22 Б1.В.ДВ.15.01 Разработка социального проекта За 108 44 22 22 64 3 За 108 44 22 22 64 3 78 8
23 Б1.В.ДВ.15.02 Социальный маркетинг За 108 44 22 22 64 3 За 108 44 22 22 64 3 78 8
24 Б1. ВДВ. 15.03 Оценка стоимости активов компании За 108 44 22 22 64 3 За 108 44 22 22 64 3 123 8
25 Б1.В.ДВ.16.01 Бизнес-план инвестиционного проекта За 108 72 36 36 36 3 За 144 44 22 22 100 4 За<2) 252 116 58 58 136 7 78 78
26 Б1.ВДВ.16.02 Планирование рекламных и  PR-кампаний За 108 72 36 36 36 3 За 144 44 22 22 100 4 За<2) 252 116 58 58 136 7 78 78
27 Б1.В.ДВ.16.03 Внутрифирменное планирование За 108 72 36 36 36 3 За 144 44 22 22 100 4 За(2) 252 116 58 58 136 7 123 78
28 Б1.В.ДВ.17.01 Разработка управленческого решения За 108 44 22 22 64 3 За 108 44 22 22 64 3 78 8
29 Б1.ВДВ.17.02 Бренд-менеджмент За 108 44 22 22 64 3 За 108 44 22 22 64 3 78 8

30 Б1.В.ДВ. 17.03 Коллективное и венчурное инвестирование За 108 44 22 22 64 3 За 108 44 22 22 64 3 123 8

31 Б1.В.ДВ.18.01 Управление бизнес-процессами За 108 72 36 36 36 3 За 108 44 22 22 64 3 За(2) 216 116 58 58 100 6 78 78

32 Б1.ВДВ.18.02 Маркетинг в отраслях и сферах 
деятельности За 108 72 36 36 36 3 За 108 44 22 22 64 3 За(2) 216 116 58 58 100 6 78 78

33 Б1.ВДВ. 18.03 Диагностика и  анализ финансовой 
деятельности За 108 72 36 36 36 3 За 108 44 22 22 64 3 За<2) 216 116 58 58 100 6 123 78

34 Б1.В.ДВ. 19.01 Семинар по проектированию профильный 
(Проектный практикум)

За 36 16 16 20 1 За 36 16 16 20 1 За(2) 72 32 32 40 2 78 678

35 Б1. ВДВ. 19.02 Семинар по проектированию профильный 
(Проектный практикум) За 36 16 16 20 1 За 36 16 16 20 1 За(2) 72 32 32 40 2 78 678

36 Б1.В.ДВ.19.03 Семинар по проектированию профильный 
(Проектный практикум) За 36 16 16 20 1 За 36 16 16 20 1 За(2) 72 32 32 40 2 123 678

Ф О РМ Ы  К О Н ТРО Л Я Эк(2) За(6) КП За(7) Эк(2 )3а(1 3) КП

ПРА кгики | (План) 108 4 4 104 3 2 324 4 4 320 9 6 432 8 8 424 12 8
Б2.В.02(П) Научно-исследовательская работа ЗаО 108 4 4 104 3 2 ЗаО 108 4 4 104 3 2
Б2.О.03(Пд) Преддипломная практика ЗаО 324 4 4 320 9 6 ЗаО 324 4 4 370 9 6



КУРС 4 Учебный план бакалавриата 'В380302-22-1 МЕН 13.04.2022.plx1, код направления 38.03.02, год начала подготовки 2022

№ Индекс Наименование

Семестр 7 Семестр 8 Итого за курс

Каф. Семестры
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

Недель
Всего Кон

такт.
Лек Лаб Пр С Р Кот-

роль
Всего Кон

такт.
Лек Лаб Пр С Р К о т

роль
Всего Кон

такт.
Лек Лаб Пр СР

К о т
роль

Всего

ГО С У Д А Р С ТВ Е Н Н А Я И ТО ГО В А Я  А ТТЕС ТА Ц И  (План) 216 10 10 205 1 6 4 216 10 10 205 1 6 4

Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача 
государственного экзамена

108 10 10 97.5 0.5 3 108 10 10 97.5 0.5 3

Б3.02(Д)
Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы

108 107.5 0.5 3 2 108 107.5 0.5 3 2

К А Н И К У Л Ы 2 6 2/6 8 2/6



КУРСОВЫЕ ПРОЕКТЫ И РАБОТЫ Учебный план бакалавриата 'В380302-22-1 МЕН 13.04.2022.plx', код направления 38.03.02, год начала подготовки zuzz
Вид Курс Сем Каф. Студ. Замечания

Теория менеджмента

КР 1 2 78 30
Контингент обучающихся, указанный в графике, не 
совпадает с контингентом, распределенным по кафедрам 40 
о  30

Маркетинг

КП 2 2 78 30
Контингент обучающихся, указанный в графике, не 
совпадает с контингентом, распределенным по кафедрам 0 
о  30

Экономика организации

КП 3 1 123

Дисциплины по выбору Б.1.В.ДВ.7

Операционный маркетинг

КП 3 2 78

Производственный менеджмент

КП 3 2 78

Финансовый мониторинг

КП 3 2 123

Дисциплины по выбору Б.1.В.ДВ.10

Маркетинговый и ситуационный анализ

КП 4 1 78

Финансовое консультирование

КП 4 1 123

Экономика и социология труда

КП 4 1 78

Страница 1 из 1 Пользователь TA.Muradova



С В О Д Н Ы Е  Д А Н Н Ы Е Учебный план бакалавриата 'В380302-22-1 МЕН 13.04.2022.plx', код направления 38 .03.02 , год начала подготовки 2022

Итого Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Баз.% Вар.%
ДВ(от
Вар.)%

з.е.
Всего Сем 1 Сем 2 Всего Сем 3 Сем 4 Всего Сем 5 Сем 6 Всего Сем 7 Сем 8

Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 178 255 244 61 31 30 56 24 32 67 34 33 60 27 33

Итого по ОП (без факультативов) 175 245 240 59 31 28 56 24 32 65 34 31 60 27 33

Дисциплины (модули) 58% 42% 74.1% 160 215 213 56 31 25 53 24 29 62 34 28 42 24 18

Обязательная часть 115 125 124 53 28 25 40 16 24 31 17 14
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 85 93 89 3 3 13 8 5 31 17 14 42 24 18

Практика 71% 29% 0% 9 21 21 3 3 3 3 3 3 12 3 9

Обязательная часть 6 15 15 3 3 3 3 9 9
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 6 21 б 3 3 3 3

Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6 6

Факультативные дисциплины 3 10 4 2 2 2 2

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 53.9 - 56.4 58 - 45.6 57.7 - 56.4 55.1 - 44.9 59.9

ОП, факультативы (в период экз. сессий) 72 - 72 72 - 48 72 - 96 72 - 72

в период гос. экзаменов - - - - 54

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к. 27.2 - 28.9 27.8 - 23.9 27.2 - 29.6 27 - 26.5 26.6

элективные дисциплины по физ.к. 2.1 - 3.8 4.5 - 3.8 4.1 - -

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 4036 - 630 526 - 530 552 - 566 476 - 468 288

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 288 - 72 72 - 72 72 - -

Блок Б2 42 - 15 - 15 - 4 - 4 4

Блок БЗ 10 - - - - 10

Блок ФТД 69 - 33 - - 36 -

Итого по всем блокам 4157 - 630 574 - 530 567 - 566 516 - 472 302

Обязательные формы контроля

ЭКЗАМЕН (Эк) 6 3 3 5 2 3 7 4 3 2 2

ЗАЧЕТ (За) 13 8 5 12 6 6 12 6 6 13 6 7

ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 1 1 1 1 1 1 2 1 1

КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП) 1 1 2 1 1 1 1

КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 1 1

Процент ... занятий от аудиторных (%) лекционных 46.38%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 57.9%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 50.5%


